Администрация муниципального образования Щекинский район

комитет по образованию

ПРИКАЗ № __142____

г. Щекино                                                      от « 30 » ____06____  20_17_ года

Об утверждении Порядка

определения платы за оказание муниципальным бюджетным

учреждением, подведомственным комитету по образованию

администрации Щекинского района, услуг, относящихся к основным

видам деятельности учреждения, для граждан и юридических лиц

В соответствии со ст.9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», руководствуясь

постановлением администрации Щекинского района от 13.06.2017 № 6-730

«О порядке осуществления отраслевыми (функциональными) органами

администрации муниципального образования Щекинский район функций и

полномочий учредителя муниципального учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок определения платы за оказание муниципальным

бюджетным учреждением, подведомственным комитету по образованию

администрации Щекинского района, услуг, относящихся к основным видам

деятельности учреждения, для граждан и юридических лиц (Приложение 1).

2. Направить в муниципальные учреждения Щекинского района,

подведомственные комитету по образованию, для использования в работе -

разработанную на основе примерных форм договоров об образовании,

утвержденных приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации, - «Примерную форму Договора на оказание платных

образовательных услуг образовательной организацией» (Приложение 2).

3. Приказ комитета по образованию от 01.12.2010 № 725 «Об

утверждении порядка определения платы за оказание муниципальным

бюджетным учреждением, подведомственным комитету по образованию

администрации муниципального образования Щекинский район, услуг,

относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного

учреждения, для граждан и юридических лиц» признать утратившим силу.

4. Начальнику информационно-аналитического отдела МКУ «Центр

обеспечения деятельности системы образования Щекинского района»

Шулерман Н.М.:

4.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

подведомственных комитету по образованию учреждений путем направления

в электронном виде;

4.2. Разместить настоящий приказ на странице комитета по

образованию на официальном Портале муниципального образования

Щекинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель

комитета по образованию

администрации Щекинского района                         С.В. Муравьѐва

Исп. Постникова Е.А.

Тел.: 5-55-70